
保育士等キャリアアップ研修アンケート 

 

この度は保育士等キャリアアップ研修を受講いただき、ありがとうございました。 

 当研修に関しての皆様のご意見を頂戴したく、アンケートを実施します。 

 お手数とは存じますが、皆様の率直なご意見、ご要望などいただけますよう、ご協力お願い申し上げます。 

なお、このアンケートは「修了証の発行を希望するレポート提出者」に対してのみ実施します。 

レポートを提出する際に、一緒に返信してください。 

 

 

問 1 あなたが現在お勤めの施設・事業所はどれですか。 

ア 公立・私立認可保育所   イ 公立・私立認定こども園   ウ 事業所内保育施設 

エ 乳児院・児童養護施設   オ 認可外保育施設       カ 地域子育て支援拠点施設 

キ 公立・私立幼稚園      ク ファミリー・サポート・センター 

ケ その他（                                ） 

 

問２ 研修の実施形態について伺います。あなたが参加した研修の形態はどちらですか。 

ア オンライン（zoom）研修       イ 集合型研修 

 

問３ 問２で【ア オンライン（zoom）研修】と答えた方に伺います。 

 今回のオンライン（zoom）研修の受講環境はどうでしたか。 

ア とても良かった  イ 良かった  ウ あまり良くなかった  エ 良くなかった 

理由（                                                   ） 

 

問４ 問２で【イ 集合型研修】と答えた方に伺います。 

 今回の集合型研修の受講環境はどうでしたか。 

ア とても良かった  イ 良かった  ウ あまり良くなかった  エ 良くなかった 

理由（                                                   ） 

 



問５ 研修の内容について伺います。今回の研修内容はどうでしたか。 

ア とても良かった  イ 良かった  ウ あまり良くなかった  エ 良くなかった 

理由（                                                   ） 

 

問６ 研修の日程について伺います。今回の研修日程はどうでしたか。 

ア とても良かった  イ 良かった  ウ あまり良くなかった  エ 良くなかった 

理由（                                                   ） 

 

問７ 当日の事務局の運営状況はどうでしたか。 

ア とても良かった  イ 良かった  ウ あまり良くなかった  エ 良くなかった 

理由（                                                   ） 

 

問８ この研修を受講した感想、この研修に関する意見等について伺います。改善したほうがいいと思う

点や良かったと感じる点など、ご自由にお書きください。 

   

 

 

ご協力ありがとうございました。 


